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Исх.№7545/03 от 04.12.18

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении описки (опечатки) в определении по результатам
рассмотрения вопроса о рассрочке исполнения постановления о

наложении штрафа по делу № 28-а/18 об административном
правонарушении и разъяснении порядка его исполнения

 

«4»декабря 2018 года                                                                       г. Великий
Новгород

 

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новгородской области (далее – Управление, Новгородское УФАС
России) <...>, в соответствии со статьей 29.12.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП) по
собственной инициативе, а также в связи с поступлением запроса
Общества с ограниченной ответственностью «ТехноСерв АС» (далее – ООО
«ТехноСерв АС», Общество) (исх. от 28.11.18 б/н, вх. от 29.11.18 № 8903) о
порядке исполнения постановления по делу об административном
правонарушении, рассмотрев определение (исх. от 21.11.2018 № 7319/02),
вынесенное по результатам рассмотрения вопроса о рассрочке
исполнения постановления о наложении штрафа по делу № 28-а/18 об
административном правонарушении

 

            УСТАНОВИЛ:

 

mailto:tsas@technoserv.com


В Новгородское УФАС России поступило заявление ООО «ТехноСерв АС» о
рассмотрении вопроса о предоставлении Обществу рассрочки уплаты
административного штрафа в размере 12 240 050 (двенадцать миллионов
двести сорок тысяч пятьдесят) рублей 00 коп. по  делу  об административном
правонарушении № 28-а/18  (вх. от 12.11.2018 № 8341 Новгородского УФАС
России; далее - Заявление) на 3 месяца.

По результатам рассмотрения заявления 21.11.2018, заместителем
руководителя Новгородского УФАС России <...> было вынесено определение
(исх. от 21.11.2018 № 7319/02), согласно резолютивной части которого  ООО
«ТехноСерв АС» предоставляется рассрочка исполнения постановления от
28.10.2018 о  наложении  штрафа  по  делу № 28-а/18 об административном
правонарушении на срок до 20.02.2018.

При этом, как усматривается из текста вышеуказанного определения, в
резолютивной части данного определения была допущена описка
(опечатка): неверно указана дата (год) до которой предоставляется
рассрочка, а именно: вместо 20.02.2019 указана дата 20.02.2018.

При таких обстоятельствах допущенная описка (опечатка) подлежит
устранению.

Кроме того, в связи с поступлением заявления Общества (исх. от 28.11.18 б/н,
вх. от 29.11.18 № 8903) в котором Общество просит разъяснить, до какого
срока должен быть уплачен административный штраф, наложенный
постановлением от 26.10.2018 по делу № 28-а/18 об административном
правонарушении с учётом рассрочки исполнения постановления,
предоставленной Обществу, разъясняю следующее. 20.02.2019 будет
являться датой начала исполнения административного наказания, то есть, в
рассматриваемом случае, датой начала исчисления 60-дневного срока,
предусмотренного ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ для уплаты административного
штрафа Обществом. Таким образом, административный штраф должен быть
уплачен Обществом в срок до 20.04.2019.

В целях устранения допущенной описки (опечатки), руководствуясь  пунктом
ст. 29.12.1 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

            В резолютивной части определения, вынесенного по результатам
рассмотрения вопроса о рассрочке исполнения постановления о
наложении штрафа по делу № 28-а/18 об административном
правонарушении  (исх. от 21.11.2018 № 7319/02) вместо слов «…на срок до
20.02.2018…» правильным считать «…на срок до 20.02.2019…» далее по тексту.

 

 



Заместитель руководителя Управления                                                     <...>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


